
 

         

 COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N°   62                                                                                      del  14/03/2013 

 
OGGETTO: Perizia di  somma urgenza per l'acquisto di una elettropompa Calpeda tipo NMD 25-

190AE  e due pompette dosatrici HC 400 2220V 50 HZ. Impegno spesa. 
-  

IL CAPO SETTORE 

 

Visto il verbale  di accertamento di somma urgenza del 12/03/2013, dal quale si evince che: 

- a seguito della segnalazione da parte del fontaniere di turno per il controllo del livello dei 

serbatoi di accumulo acqua potabile,  il   geom. Vasile Sebastiano   si è recato in  sopralluo-

go presso: 

- Il serbatoio S.Matteo  accertando che l'elettropompa Capleda tipo NMD 25-190AE risulta 

molto rumorosa e con forte fuoriuscita di acqua dal premistoppa (guarnizione idraulica), i-

noltre non riesce a mantenere la pressione in rete  ed assicurare il pubblico servizio agli u-

tenti. 

- Il serbatoio Rosario accertando che la pompetta dosatrice per l'ipoclorito, data la vetustà del-

la stessa perde ipoclorito con pericolo per il personale che vi si reca per il controllo e non 

riesce a garantire la giusta immissione del materiale disinfestante nel serbatoio. 

- Il serbatoio Bruffalori accertando che la pompetta dosatrice per l'ipoclorito, data la vetustà 

della stessa perde ipoclorito con pericolo per il personale che vi si reca per il controllo e non 

riesce a garantire la giusta immissione del materiale disinfestante nel serbatoio. 

- Nell' immediatezza si sta procedendo ad effettuare più controlli per la  clorazione e quando 

necessario l'aggiunta dell'ipoclorito manualmente. 

- L'elettropompa guasta provoca  una condizione di insufficienza pressione in rete con ricadu-

te economiche sull'Ente in quanto costretto ad effettuare rifornimenti mediante autobotte o-

gni qual volta l'impianto non riesce a garantire il servizio mentre per il mal funzionamento 

delle pompette dosatrici dell'ipoclorito potrebbe determinare la mancata clorazione delle ac-

que con ricadute sulla potabilità delle stesse. 

Considerato che   occorre intervenire con somma urgenza alla sostituzione delle superiori apparec   

                 chiature guaste. 

Che la ditta Falla Aldo di Scicli con sede in c.da Arizza, contattata telefonicamente, si è resa dispo-

nibile alla fornitura di una elettropompa  Capleda tipo NMD 25-190AE e di due pompette dosatrici 

HC 400 2220V 50 HZ entro ventiquattro ore dalla richiesta; 

- che la somma necessaria da impegnare per l'acquisto delle superiori apparecchiature ammon-

ta ad €. 1.800,00 iva compresa; 

Visto l’art. 176 del D.P.R .207/2010 (art. 147 del D.P.R. 554/99); 

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO l’art. 183, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

VISTO l’O.R.E.L.  



DETERMINA 

 

     Per la causale in premessa: 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 1.800,00  IVA al 21 % compresa, necessaria 

all'acquito e  pagamento di una elettropompa Calpeda tipo NMD 25-190AE  e due pompette 

dosatrici HC 400 2220V 50 HZ presso la ditta Falla Aldo di Scicli con sede in c.da Arizza la 

quale è disponibile a fornirle entro 24 ore dalla richiesta. 

2) Di imputare la superiore spesa di €. 1.800,00 iva compresa al  servizio 1.09.04.02/10 cap. 22 

del redigendo bilancio 2013. 

3) Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto entro trenta giorni dalla 

data di presentazione della fattura.. 

4) Di trasmettere la presente in originale in  uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 

      servizio finanziario per i provvedimenti  consequenziali. 

 

                                                                             IL CAPO SETTORE 

                                                                               Ing. Salvatore Calvo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

allegato alla Determina n. ____________    del __________________- 

 

 

IMPEGNO:            N.__________ 
 

LIQUIDAZIONE    N.__________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 

                                                                       IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                    Dott. Francesco Lucenti 


